
www.pediatriepropraxi.cz 3KONGRES PEDIATRŮ A DĚTSKÝCH SESTER / 13.–14. května 2016

PROGRAM
KONGRES PEDIATRŮ A DĚTSKÝCH SESTER / PROGRAM – PÁTEK 13. KVĚTNA / LÉKAŘI

Program – pátek 13. května / LÉKAŘI

8.30–8.45 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ – prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc. – prezident kongresu

 Vystoupení pěveckého souboru – Folklórní muzika Čekanka

8.45–10.50 ADOLESCENTNÍ MEDICÍNA – MEZIOBOROVÝ PŘÍSTUP

 garantka doc. MUDr. Jiřina Zapletalová, Ph.D.
 Opožděná puberta – Zapletalová J., Michálková K.

 Poruchy pohlavní identity v dětství a dospívání – Fifková H.

 Pohlavně přenosné nemoci a jejich prevence – Geržová H.

 Vývojová trajektorie u poruch autistického spektra – Thorová K.

10.50–11.20 PŘESTÁVKA S OBČERSTVENÍM

11.20–12.30 DERMATOLOGIE

 garant MUDr. et MUDr. Pavel Konrád
 Plenková dermatitida a její terapie – Konrád P.

 Seborrhoická dermatitida – Hugo J.

 Atopická dermatitida a její terapie – Velčevský P.

12.30–13.30 PŘESTÁVKA NA OBĚD

13.30–15.00 MENINGITIDY V DĚTSKÉM VĚKU

 garant doc. MUDr. Dalibor Sedláček, CSc.
 Hnisavé meningitidy – epidemiologie, etiologie a prevence – Sedláček D.

 Hnisavé meningitidy – klinický obraz, diagnostika a léčba – Rožnovský L.

 Méně obvyklý případ bolestí hlavy u sportovce (kazuistika) – Gregora M.

15.00–15.30 PŘESTÁVKA S OBČERSTVENÍM

15.30–15.45 Klinické aspekty záchytu a včasné diagnostiky Pompeho choroby – Ošlejšková H.

 + křest knihy Dětská neurologie

15.55–17.00 AKTUALITY V PEDIATRII

 IMO – aktuální data 2015 a možnosti prevence – Zajíčková J.

 MFGM inovace v kojenecké výživě – Boženský J.

 Význam fixní kombinace Saccharomyces boulardii a simeticonu v ordinaci dětského lékaře – Štanclová M.

 Hexacima 2 roky v ČR – Náhled do výroby vakcín – Škaloud P.

17.00–18.20 NOVÝ POHLED NA STAROU NEMOC

 garant prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.
 Jak přistupovat k dětem s akutním zánětem středouší? – Mihál V., Potomková J.

 Celiakie – nový pohled – Karásková E., Zapletalová J.

 Známé a nové, ale stále vzrušující – Doležel Z., Krbková L.

 Nový pohled na obezitu – Lebl J.

13. 5. 2016    SPOLEČENSKÝ VEČER od 20.00 hod.

Místo konání: Fort Křelov – restaurace Citadela

Odjezd autobusů od Clarion Congress Hotelu v 19.30 hod.

Vstupné 350 Kč

Společenský večer není fi nancován z prostředků farmaceutických společností, které jsou partnery akce.



www.pediatriepropraxi.cz4 13.–14. května 2016 / KONGRES PEDIATRŮ A DĚTSKÝCH SESTER

PROGRAM
KONGRES PEDIATRŮ A DĚTSKÝCH SESTER / PROGRAM – PÁTEK 13. KVĚTNA / SESTRY

Pátek 13. května / SESTRY

8.50 Začátek

8.50–10.30 ZAJÍMAVÉ PERLIČKY ZE SOUČASNÉ PEDIATRIE

 garantky Bc. Jana Fajglová, Hana Ptáčková
 Dítě s vrozenou vývojovou vadou CNS – Šilbertová S., Žáková A.

 Ultrazvukové vyšetření srdce plodu – Klásková E.

 Dlouhá cesta domů – Kosíková V., Záhumenská M.

 Očkovali jsme, přesto Kubík onemocněl – Jandová P., Linhartová A.

 Úlevové techniky v péči o novorozence v praxi – Horáková M., Bařinková I.

 Jak zlepšit nedokonalost vzájemné komunikace? – Mihál V.

10.30–10.50 PŘESTÁVKA S OBČERSTVENÍM

10.50–12.35 ÚČINNÉ PRVKY PREVENCE SYNDROMU VYHOŘENÍ

 garantky Mgr. Světlana Kašubová, Eva Hůlková
 Co je to syndrom vyhoření a jak se můžeme chránit – Kunertová O., Havrdová M.

 Prevence syndromu vyhoření u zdravotnických profesí – Odehnalová V.

 Psychosociální problematika zdravotnického pracovníka. Mimořádná událost versus „malé životní tragédie“ – 

Gehrová M., Humpl L.

 Každý dobrý skutek musí být po zásluze potrestán. Profesně žádoucí vlastnosti jako rizikové faktory syndromu 

vyhoření – Šafář M.

12.35–13.25 PŘESTÁVKA NA OBĚD

13.25–14.55 PRIMÁRNÍ A DOMÁCÍ PÉČE DNES

 garantky Bc. Hana Dědochová, Bc. Alena Matějová
 Co je nového v ordinaci praktického lékaře pro děti a dorost, očkování – Esterková A.

 Efektivita služby raná péče a její ekonomické benefity – Matyášová P., Barlová J.

 Ambulantní péče v neonatologii ve FN Olomouc – Doleželová M., Čapková E.

 Domácí péče jinak – Hůlková E., Medková P.

 Specifika domácí paliativní péče o děti – Husovská B.

14.55–15.15 PŘESTÁVKA S OBČERSTVENÍM

15.15–16.45 RODIČOVSKÁ SDRUŽENÍ – SOUČÁST PÉČE O MALÉ PACIENTY

 garantky Herta Mihálová, Mgr. Michaela Hradilová
 Zkušenosti Dětské kliniky s Dobrovolnickým centrem ve FNOL – Chudíková K.

 Rodičovská sdružení – pomoc při léčbě malých pacientů – Tenglerová P., Staroštíková Z., Klicperová H.

 Vánoce se Šancí – Mihálová H.

 Den ve FNOL aneb můj Comeback – Kasalová T., Poislová I.

WORKSHOP PÁTEK 13. KVĚTNA

11.15–12.15 Nácvik možností sebepomoci prostřednictvím práce s vlastním tělem – Miroslava Havrdová

13.15–14.15 Jak se nenechat zmanipulovat – Mgr. Olga Kunertová



PROGRAM
KONGRES PEDIATRŮ A DĚTSKÝCH SESTER / PROGRAM – SOBOTA 14. KVĚTNA / LÉKAŘI

www.pediatriepropraxi.cz6 13.–14. května 2016 / KONGRES PEDIATRŮ A DĚTSKÝCH SESTER

Program – sobota 14. května / LÉKAŘI

8.30 ZAČÁTEK HLAVNÍHO PROGRAMU

8.30–9.30 IP  ANTIBIOTIKA – POTŘEBA VS. SPOTŘEBA – MUDr. Václava Adámková, MUDr. Zuzana Blechová

9.40–10.20 POSTŘEHY Z PRAXE – garant prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc.
 Hematidrosis – stigma nebo nemoc? – Doležel Z., Štarha J., Dostálová D., Papež J.

 Kojenecké koliky – Bajerová K.

 Zácpa u dítěte – funkční i organická – Bělohlávek J.

10.20–10.50 PŘESTÁVKA S OBČERSTVENÍM

10.50–11.20 SATELITNÍ SYMPOZIUM FIRMY SHIRE CZECH, S.R.O.

 Co jste chtěli vědět o Fabry chorobě a (ne)báli jste se zeptat… Zn. Hledá se Fabry! – Dostálová G.

11.20–12.00 OČKOVÁNÍ  /  Přednášky podpořené fi rmou Pfi zer
 Pneumokokové infekce známé a stále nebezpečné – Roháčová H.

 Patří klíšťová encefalitida v dětském věku mezi lehká onemocnění? – Roháčová H.

12.00–12.40 DOBRÁ RADA DO VAŠÍ ORDINACE

 Posouzení zrakových funkcí v rámci služeb rané péče pro rodiny dětí se zrakovým postižením – Herynková M.

 Febrilní křeče – kontroverze aneb méně je někdy více – Nečas T.

 Je příčinou vzestupu chronických onemocnění u dětí změna zastoupení patogenů – bakterií, virů a parazitů? – 

Látalová V.

12.40–13.45 KOMUNIKACE V LÉKAŘSKÉ PRAXI / PSYCHOLOGIE

 Syndrom vyhoření – Honzák R.

 Střídavá péče – Mertin V.

13.45 VYLOSOVÁNÍ ANKETY SPOLEČNOSTI SOLEN A ZAKONČENÍ KONGRESU

13.55 OBĚD

IP interaktivní přednáška Změna programu vyhrazena

7.40–8.25 RANNÍ KÁVA S DISKUZÍ U AKTUÁLNÍHO TÉMATU

 Odvrácená tvář antibiotické léčby – střevní dysmikrobie a klostritida – Adámková V., Blechová Z.

Salonek Plato Seneca. Využijte příležitost zeptat se na to, co vás trápí z oboru infektologie a mikrobiologie, 

v úzkém kruhu kolegů. Kapacita omezena.


